**H**ic vō vltimā idcir-  
co nobis dominus n̄  
voluit esse incognitā vt sep̄  
possit esse suspecta: vt dum  
illā p̄uidere nō possumus  
ad illā sine intermissiōe p̄-  
paremur. Proinde fratres  
charissimi in conditiōe mor-  
talitatis vestre mentis ocu-  
los figite: veniēti vos iudi-  
ci p̄ fletus quotidie et lamē-  
ta p̄parate. Quz certa mors  
maneāt oibus: nolite de tē-  
poralib; p̄uidētia incer-  
ta cogitare. Terrenarū re-  
rum vos cura nō aggrauet.  
Quantūlibet enī auri et ar-  
genti molib; circūdet: q̄bus-  
libet preciosis vestib; indua-  
tur caro: qd est aliū q̄ caro?  
Nolite ergo attēdere quid  
habetis: sed quid estis: Aul-  
tis audire quid estis: pro-  
pheta indicat dicens. Vere  
fenum est populus. Si enī  
fenum populus non est: vbi  
sunt illi qui ea que hodie co-

lum nobiscū trāfacto anno  
bri feluc natalitia celebra  
uerūt. **Item de confesso  
rib⁹. Fe. Ex homel. bri gre  
goui nape super euāgelio.**

Si quis uenit ad me et non

odit p̄ em suum et matrem  
**Q**uidne qd agim⁹ preue  
nire p̄ studiū p̄sidera  
tōis debem⁹. Ecce enī iu  
ra x̄itatis uocē q̄ turri edi  
ficat p̄ edificij sumpt⁹ pa  
rat. Si igit̄ humilitatis tur  
rim p̄struere cupim⁹ prius  
nos preparare ad aduersa  
hui⁹ sc̄l̄i debem⁹. **Hoc ei  
inter terrenū z celeste edifi  
ciū distat q̄ terrenū edifi  
ciū expensas colligendo cō  
struit: celeste uero edificijz  
expēsas dispēgēdo. Ad il  
lud sumpt⁹ facim⁹ si non ha  
bita colligam⁹ ad istud sū  
ptus facim⁹: si et habita re  
linquamus. Tu. Lectio .ij.**

**I**stos sūpt⁹ diues il  
le habere non potuit:  
q̄ multas possessiōes possi  
dēs magistrū requisiiuit ut  
cens. **Magister bone: quid  
faciens uitam eternā possi  
debo? Qui cū precepta  
relinquendi oīa audisset tri  
stis abscessit: z inde est āgu  
stat⁹ in mente: unde foris fu  
it latior in possessiōe. Quia**

ess̄i ama bat in hac uita sum  
pt⁹ cellitudinis: tēdēdo ad  
etnā prias habere noluit sū  
ptus humilitatis. **Lectio .ij.**

**C**onsiderandū hō qd  
dic̄it / oēs q̄ uiderint  
incipiāt il ludere ei q̄ iuxta  
pauli uocē spectaculū factū  
sum⁹ mūdo z angelis z ho  
sibus. Et in oē qd agim⁹ cōsi  
derare occ̄ltos n̄ros aduer  
sarios debemus: q̄ semp no  
stris opibus insunt: semp  
ex n̄ro defectu gratulantur

**Quos p̄pheta intuens  
ait. Deus meus in te cōfido  
non erubescam: neqz irride  
ant me iūmici mei. In bonis  
enim operib⁹ intenti nisi cō  
tra malignos p̄s sollicitē  
vigilem⁹ ipsos irrisores pa  
timur: quos ad malum per  
suasores habem⁹. **Lectio .iiij.****

**S**ed quia de construe  
do edificio p̄paratio  
data ē nūc ex miori ad ma  
ius similitudo subdit: ut ex  
rebus minūis maiora pen  
sentur. **Nā sequitur. Aut  
quis rex iturus committere  
bellum aduersus alium re  
gem nonne prius sedēs co  
gitat si possit euz decem mi  
libus occurrere ei q̄ cum vi  
giti milib⁹ uenit ad se: Alio  
quon adhuc illo longe agen**

te legationē mittens rogat  
ea q̄ pacis sunt. **Lectio. v.**

**R**ex p̄tra regē ex equo  
venit ad p̄lū? ⁊ tū  
si p̄pendit se nō posse suffice  
re legationem mittit: ⁊ ea q̄  
pacis sunt postulat. **Quib⁹**  
ergo nos lachrymis spera  
re veniā debemus: q̄ in illo  
tremendo examine cum re  
genō ex equo ad iudicium  
non venimus: quos nimirū  
conditiōis infirmitas ⁊ cau  
sa inferiores exhibet. Sed  
fortasse ias mali operis cul  
pas abscedim⁹: iam p̄raua  
queq; exterius declinam⁹.  
Nūquid ad reddendam ra  
tionem cogitationis nostre  
sufficimus? Nam cuz vigin  
ti milibus venire dicitur is:  
contra quem minime suffi  
cit iste qui cum decem mili  
bus venit. **Tu autē. Lectio. vi.**

**D**ecem milia quippe  
ad viginti milia sim  
plex ad duplum sunt. Hos  
autē si multum proficim⁹:  
vix exteriora opa nostra in  
rectitudine seruamus. Nam  
si tā luxuria carnis abscissa  
est: tamē adhuc a corde abf  
cisa fundit⁹ nō est. Ille autē  
qui venit iudicaturus exte  
riora simul et interiora iudi  
cat⁹ facta pariter et cogita

tiones p̄fat. **Tū** duplo ergo  
exercitu p̄tra simplū venit:  
q̄ nos vix in solo ope p̄pa  
ratos simul de ope et cogi  
tatiōe discuit. **Lectio. vii.**

**Q**uid ergo agendū est  
fratres charissimi/ ni  
sive dū nos cū simplō exer  
citu p̄tra duplū illi⁹ suffice  
re nō posse cōspicimus/ dū  
adhuc longe est legationē  
mittamus/ rogemusea que  
pacis sunt? Longe enī esse  
dicitur: qui adhuc p̄sens  
per iudicium non videtur.  
Mittamus ad hūc legatio  
nē lachrymas nostras? mit  
tamus misere opera. Macte  
mus in ara ei⁹ hostias pla  
cationis: cognoscam⁹ nos  
cū eo in iudicio nō posse cō  
tendere. p̄ensem virtutē  
eius fortitudinis: rogem⁹  
ea q̄ pacis sunt. **Illec est no  
stra legatio: que regē veniē  
tem placat. Tu. Lectio. viii.**

**P**ensate fr̄es q̄ beni  
gnū sit: quia is q̄ suo  
aduetu valz opprimere tar  
dat venire. Mittam⁹ ad hūc  
(vt dixim⁹) legationē n̄ aq;  
flendo/ tribuēdo: sacras ho  
stias offerendo. Singulari  
ter nāq; ad absolutionē no  
strā oblata cū lachrymis et  
benignitate mētis sacri al

Compline

taris hostia suffragatur: quia  
is qui in se resurgens a mor-  
tuis iam non moritur: adhuc  
per hanc in suo mysterio pro  
nobis ite[m] patitur. Nam quo-  
tiens ei hostia sue passionis  
offerimus: toties nobis ad  
absolutionem nostram pas-  
sionem illius reparamus.

**I**tem de *1. Pet. 1. c. 1. Ex ser-  
mone b[ea]ti fulgentii episcopi.*

**O** Stedens dominus quomo-  
do in celis thesauriza-  
re possim? ait. Sint lubi ves-  
tri precincti et lucerne ar-  
dentes. Si istu[m] sermonem domini  
secundu[m] litteram velimus ac-  
cipere: nihil in eo comodi spi-  
ritualis possimus inuenire.  
Quid enim proficit anime  
salute[m] si aliquis corporaliter  
aut lubos precingat aut lu-  
cernam accendat? **A**lia er-  
goti precinctis lubis et lu-  
cernis ardentibus querenda  
est intelligentia spiritualis  
que scilicet diuino in precepto  
condigna: que nostre saluti  
congrua reperiat[ur] como-  
da. Neque enim frustra quoda[m]  
loco ipse dominus ait. Verba que  
ego locutus sum vobis: spiritus  
et vita sunt. **I**n. *Lectio. ij.*

**I**n lubis itaque occupi-  
scena carnalium o[mn]i[u]m  
lucernis vero fides et chari-

tas christiana monstratur.  
Subest igitur dominus noster lum-  
bos precingi concupiscen-  
tias carnis sine dubio precipit  
refrenari: imperas autem ut  
lucernas ardentem habeam[us]:  
hoc utique iubet ut lumi-  
nere fidei splendeamus: et  
sancte charitatis operibus  
ferueamus. **I**n Subest dominus  
ut sint lubi nostri precincti ma-  
dat ut mala desideria atque  
opera fugiamus: iubens ut  
sint lucerne ardentes: monet  
ut bona diligamus atque fa-  
ciamus. **I**n autem. *Lectio. iij.*

**I**sta que de euangelio  
proposuimus cum pro-  
pheticis sermonibus confe-  
ramus. **A**triu[m]que est testamen-  
tum deo vni instituit: vnus  
deus dedit. **E**t si sunt vtriusque  
testamenti diuersa pro tem-  
poribus sacramenta: con-  
cordat tamen in vtroque humane  
salutis sententia qua precipi-  
tur ut non peccemus: et tur-  
betur ut bonis operibus in-  
sistamus. **P**receptum itaque  
dominus per b[eat]um dauid dicens.  
Declina a malo: et fac bonum  
per esaiam quoque omnes  
his admonet verbis. Aufer  
te malum cogitationum vestra-  
rum ab oculis meis: quiesce-  
re agere peruerse: disce be-

nefacere. Hoc ergo nunc do-  
min<sup>9</sup> per seipsum precipit  
quod nobis etiam per san-  
ctos patriarchas / prophe-  
tasq; mandavit. **Lectio. iij.**

**Q**uid est ei sint lūbi ve-  
stri p̄cincti nisi decli-  
nate a malo: Quid est luc-  
erne ardent<sup>9</sup> nisi facite  
bonū: Quid est sint lūbi ve-  
stri p̄cincti nisi quiescite  
agere p̄ se: Quid est sint  
lucerne ardent<sup>9</sup> nisi disci-  
te benefacere: ¶ P̄cigū-  
tur igit̄ fidelitū lūbi dū ocu-  
piscetia mala cōpūnit: dū  
imā cogitatio cohibet: dū  
libidini resistit animus: dū  
lasciuiē denegat affect<sup>9</sup> dū  
calcatur luxuria: dū avari-  
cia p̄ternit: rapina: dū p̄-  
mi lesio deuitat: dū supbia  
vicit: dū inuidia supat. **le. v.**